
 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO N. 10 KT REINTEGRO DI PRONTO 

SOCCORSO PER RIFORNIRE LE CASSETTE DI PRONTO SOCCORSO PRESENTI 

NEI PLESSI PERIFERICI CIG: Z70310DB55 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA: la legge 7 agosto 1990, n. 241 "norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;  

 VISTO: il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, cosi come novellato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n.56 (cd. 

Decreto correttivo);  

 VISTO: il Decreto 28 agosto 2018, n.129;  

 VISTO: il documento di valutazione dei rischi (DVR) di questa Istituzione scolastica;  

 VISTO:  il D.Lgs 81/08 e nello specifico il  Titolo III “Uso delle attrezzature di lavoro e 

dei Dispositivi di Protezione Individuale”, articoli da 74 a 79 e nell’Allegato VIII. 

 VISTO: l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";  

 VISTE: le linee guida n.4 dell'ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 approvate 

dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.1097 del 26/10/2016;  

 VISTE: Le linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'articolo 3 comma 8 

della legge 136 agosto 2010  

 CONSIDERATO: che le suddette Linee Guida n.4, al punto 4.3.2., per gli affidamenti di 

modico valore o per affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento già adottato 

dalla stazione appaltante, prevedono che l'onere motivazionale relativo all'economicità 

dell'affidamento e al rispetto dei principi di concorrenza possa essere espresso in forma 

sintetica  

 CONSIDERATO: inoltre che le stesse Linee Guida n.4 stabiliscono che in determinate 

situazioni, come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di 

modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l'importo della fornitura, si 

può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo 

semplificato l'oggetto; 

 VISTA: La nota prot. 8308 del 1 aprile 2020 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie 

e Strumentali Direzione Generale per le risorse umane, finanziarie e i contratti 

 VISTA: La delibera con la quale si è approvato il "REGOLAMENTO D'ISTITUTO PER 

L'AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE 

SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI 

COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI".  

 RILEVATA: l'urgenza di provvedere all'acquisto di n. 08 KIT REINTEGRO DI PRONTO 

SOCCORSO da consegnare al personale ATA in servizio nei vari plessi scolastici; 

KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009675 - 15/10/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I
KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000045 - 15/10/2021 - UNICO - I



 
 CONSIDERATO: Che in CONSIP non sono presenti convenzioni dello stesso tipo; 

 RITENUTO: di applicare quale modalità di scelta del contraente la modalità della trattativa 

diretta rivolta a tre aziende operanti nel settore indicato; 

 VERIFICATA: la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene o del servizio 

 VERIFICATI: i requisiti generali e tecnico-professionali dell'operatore economico;  

 

DECRETA 
  

 Art. 1: Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Art. 2: Si delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per 
“la fornitura di 10 kit di pronto soccorso” da distribuire nei plessi di appartenenza all’I.C. 
“Karol Wojtyla” di Isola di Capo Rizzuto.  Saranno consultati almeno 3 operatori economici 
fra quelli presenti nel ns elenco fornitori ma anche attraverso indagini di mercato e che 
risultino idonei alla realizzazione del servizio. 

 Art. 3: L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, sarà presumibilmente di € 507,00 
I.V.A. esclusa; 

 Art. 4: la fornitura richiesta è da intendersi per tutto l’anno scolastico 2020/21; 

 Art. 5: Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 36 del 
D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  ed aggiudicata con il criterio di cui all’art. 95 del medesimo decreto 
legislativo, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

 Art. 6: Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
D.ssa Simona PROCHILO 

 Art. 7: La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera 
di invito, che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   (D.ssa Simona PROCHILO) 

 Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009675 - 15/10/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I
KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000045 - 15/10/2021 - UNICO - I


